

QUARTA ADDENDA AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ DE 23 DE JULIOL DE 2020, FORMALITZAT ENTRE L'ADMINISTRACIÓ DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, MITJANÇANT EL DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ (ACTUALMENT DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ I FORMACIÓ PROFESSIONAL) I L'AJUNTAMENT DEL PALAU D'ANGLESOLA, PER A L'EXECUCIÓ DE LES OBRES D'AMPLIACIÓ DE L'ESCOLA ARNAU BERENGUER D'AQUEST MUNICIPI.

REUNITS

D'una part, l'Honorable Sra. Esther Niubó Cidoncha, consellera d'Educació i Formació Professional, en virtut del seu càrrec, d'acord amb el nomenament fet pel Decret 134/2024, d'11 d'agost (DOGC núm. 9225, de 12 d'agost de 2024), i en ús de les facultats que li atribueix l'article 12 de la Llei 13/1989, de 14 de desembre, d'organització, procediment i règim jurídic de l'administració de la Generalitat de Catalunya.

De l'altra part, en nom i representació de l'Ajuntament del Palau d'Anglesola, l'Il·lustríssim senyor Francesc Balcells i Teixidó, alcalde-president de l'Ajuntament, nomenat pel Ple de data 17 de juny de 2023, en virtut de les facultats que li són reconegudes a l'article 53.1 del Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 2/2003, del 28 d'abril.

Actuant tots dos d'acord amb el que disposa l'article 191.1 del Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya abans esmentat, ambdues parts es reconeixen la capacitat jurídica suficient per formalitzar aquesta addenda

EXPOSEN:

1.- Que el 23 de juliol de 2020 es va signar el conveni de col·laboració entre l'Administració de la Generalitat de Catalunya, mitjançant el Departament d'Educació (actualment Departament d'Educació i Formació Professional) i l'Ajuntament del Palau d'Anglesola, per a l'execució de les obres d'ampliació de l'Escola Arnau Berenguer d'aquest municipi, per un import previst de 2.012.000,00 €, IVA inclòs, dels quals, el Departament d'Educació (actualment Departament d'Educació i Formació Professional) aportava la quantitat màxima d'1.647.000,00 €, IVA inclòs, distribuïts en les següents anualitats: 2021: 329.400,00 €, IVA inclòs, 2022: 658.800,00€ i 2023: 658.800,00 €, IVA inclòs.

2.- Que en data 21 de juliol de 2022 es va signar la primera addenda al conveni de 23 de juliol de 2020, atès que degut a l'endarreriment dels terminis de licitació, contractació i la posterior redacció del projecte de les obres, no s'havia pogut executar les obres de la part prevista per a l'anualitat 2021. Així mateix, l'Ajuntament sol·licitava aquesta 1ª addenda atès l'increment de preus de la construcció i de les matèries primes, motiu pel qual, les parts van acordat un nou finançament del conveni que inclogués la redacció del projecte, l'execució de l'obra i els honoraris de direcció. L'import màxim previst del conveni es va incrementar fins a 3.252.500,98 €, IVA inclòs, dels quals, l'Ajuntament aportava 365.000,00 €, IVA inclòs, i el Departament d'Educació (actualment Departament d'Educació i Formació Professional) aportava la quantitat màxima de 2.887.500,98 €, IVA inclòs, d'acord amb les següents anualitats:

Anualitat 2022: 658.800,00 €, Anualitat 2023: 658.800,00 €; Anualitat 2024: 784.950,49 € i Anualitat 2025: 784.950,49 €.

	Doc.original signat per: FRANCESC DE SALES BALCELLS TEIXIDÓ 24/12/2024, Núria Parlon Gil 27/12/2024	Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 08/01/2028	Data creació còpia: 08/01/2025 13:20:32
		Original electrònic / Còpia electrònica autèntica	
		CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ	Pàgina 1 de 3

3.- Que en data 10 d'octubre de 2023 es va signar la segona addenda al conveni de 23 de juliol de 2020, per modificar les anualitats atès que no s'havia adjudicat el contracte de l'obra d'ampliació de l'Escola Arnau Berenguer, d'acord amb la següent distribució pressupostària: Anualitat 2023: 1.317.600,00 €, Anualitat 2024: 784.950,49 €; i Anualitat 2025: 784.950,49 €, mantenint l'import total del Departament d'Educació (actualment Departament d'Educació i Formació Professional) de 2.887.500,98 €, IVA inclòs.

4.- Que en data 13 de desembre de 2023 es va signar la tercera addenda per modificar la distribució dels imports corresponents a les anualitats previstes atès que la previsió de la finalització de les obres objecte d'aquest conveni és el primer trimestre de l'any 2024, d'acord amb la següent distribució pressupostària: Anualitat 2023: 1.317.600,00 € i Anualitat 2024: 1.569.900,98 €, mantenint l'import total del Departament d'Educació i Formació Professional de 2.887.500,98 €, IVA inclòs.

5.- Que en data 15 de febrer de 2024, l'Ajuntament del Palau d'Anglesola ha notificat que s'ha aprovat el projecte modificat per import de 364.820,44€, IVA inclòs, i, per tant, l'import màxim de l'actuació objecte d'aquest conveni passa a ser de 3.617.321,42€, IVA inclòs. Així mateix, l'Ajuntament sol·licita la formalització de la quarta addenda per recollir aquest increment.

6.- Que les parts han acordat que l'Ajuntament mantindria la seva aportació de 365.000,00€, IVA inclòs, i que el Departament d'Educació i Formació Professional assumiria l'increment conseqüència de la modificació del projecte.

En conseqüència, acorden formalitzar la quarta addenda al Conveni de 23 de juliol de 2020 en els següents termes:

“Clàusula única

L'objecte d'aquesta addenda és modificar la Clàusula Setena, relativa al finançament que queda redactada de la següent manera:

“SETENA-FINANÇAMENT

L'import màxim previst d'aquest conveni (redacció de projecte, honoraris de direcció d'obra i execució d'obra) és de 3.617.321,42 €, IVA inclòs, dels quals, la Generalitat de Catalunya, a través del Departament d'Educació i Formació Professional, aportarà la quantitat màxima de 3.252.321,42 €, IVA inclòs, i l'Ajuntament aportarà la quantitat màxima de 365.000,00 €, IVA inclòs. La distribució pressupostària, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient per a cada exercici, s'ha establert de la manera següent:

Anualitat 2023	1.317.600,00 €	A càrrec de la posició pressupostària D/760000100/4210/0000 del centre gestor EN0119, o equivalent.
Anualitat 2024	1.934.721,42 €	
TOTAL	3.252.321,42 €	

La baixa de licitació es distribuirà proporcionalment entre ambdues administracions, així com la certificació final, tenint en compte sempre l'aportació màxima del Departament d'Educació i Formació Professional de 3.252.321,42 €, IVA inclòs. Les desviacions de costos s'hauran d'instrumentar mitjançant la subscripció de les addendes corresponents per ambdues parts.

	Doc.original signat per: FRANCESC DE SALES BALCELLS TEIXIDÓ 24/12/2024, Núria Parlon Gil 27/12/2024	Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 08/01/2028	Data creació còpia: 08/01/2025 13:20:32
		Original electrònic / Còpia electrònica autèntica	
		CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ	Pàgina 2 de 3



L'Ajuntament del Palau d'Anglesola es farà càrrec de les despeses que corresponguin per impostos i taxes municipals, consignant en la partida pressupostària adequada les quantitats necessàries per atendre les despeses que pugin originar-se amb motiu d'aquest conveni, havent-hi conformitat expressa en l'Acord del Ple de l'Ajuntament de data 14 de maig de 2024.

L'aportació del Departament d'Educació i Formació Professional es tramitarà fraccionadament d'acord amb les certificacions i/o factures presentades per l'Ajuntament d'El Palau d'Anglesola. El/La tècnic/a del Departament d'Educació i Formació Professional verificarà que l'obra sigui completa, capaç de prestar serveis amb correcte funcionament de les seves instal·lacions, amb els permisos d'utilització.

Les ordres de pagament hauran d'anar acompanyades d'un certificat emès per aquest/a tècnic/a, segons model que s'acompanya com a Annex.

Si abans de l'1 de setembre de cadascuna de les anualitats previstes l'Ajuntament preveu que no podrà justificar l'import establert, avisarà al Departament d'Educació i Formació Professional amb temps suficient per poder tramitar el conseqüent canvi d'anualitats que s'haurà d'aprovar per Acord de Govern".

I en prova de conformitat signen les parts.

Pel Departament d'Educació i
Formació Professional

La consellera

Per l'Ajuntament de Palau d'Anglesola

L'alcalde-president

	Doc.original signat per: FRANCESC DE SALES BALCELLS TEIXIDÓ 24/12/2024, Nuria Parlon Gil 27/12/2024	Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 08/01/2028	Data creació còpia: 08/01/2025 13:20:32
		Original electrònic / Còpia electrònica autèntica CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ	Pàgina 3 de 3